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СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 

НА  ОПШТИНА  СВЕТИ НИКОЛЕ 
 

 
 
 

Службен гласник на Општина 
Свети Николе 
 
Излегува по потреба 

05.12. 2024 година 
ден    месец    година 

Свети Николе 
Број 13 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

 

                       За објавување на Одлука за давање на согласност на Функционална  анализа на ЗЈП 

СТАЦИОНАР ШЕПА Кавадарци бр. 0801 – 926 што Советот на Општина Свети Николе ja донесе 

седницата одржана на ден 05.12. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 944                                                                     Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                                    Градоначалник, 

 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 

 
 

Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22),член 36 ст.1 т.15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 8 од Статутот на Општина 

Свети Николе („Службен гласник на Општина Свети Николе“ бр.3/21), Советот на Општина Свети 

Николе на седницата одржана на  ден 05.12. 2024 година,  донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Функционална  анализа на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА Кавадарци 

 

 

1.Советот на Општина Свети Николе ДАВА СОГЛАСНОСТ на Функционална  анализа на ЗЈП 

СТАЦИОНАР ШЕПА Кавадарци бр.02/4/14 од 25.09.2024 год.  донесена од Управниот одбор на ЗЈП 

Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР ШЕПА 

Кавадарци. 

 

2. Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Свети 

Николе  

 

 

 

Бр. 0801 -  926                                                                                   Претседател, 
05.12. 2024 година                                                      на Совет на Општина Свети Николе 
 Свети Николе                                                                          Валерија Ивановска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

 

                       За објавување на Одлука за давање на согласност на Програма и План за работа  на ЗЈП 

СТАЦИОНАР ШЕПА за 2024 год со Финансиски план на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА за 2024 и 2025 год 

бр. 0801 – 927 што Советот на Општина Свети Николе ja донесе седницата одржана на ден 05.12. 2024 

година.  
 
 Бр.0901- 944/2                                       Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                         Градоначалник, 

 Свети Николе                               Дејан Владев с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22),член 36 ст.1 т.15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 8 од Статутот на Општина 

Свети Николе („Службен гласник на Општина Свети Николе“ бр.3/21), Советот на Општина Свети 

Николе на седницата одржана на  05.12. 2024 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Програма и План за работа  на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА за 2024 год 

со Финансиски план на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА за 2024 и 2025 год 

 

 

 

       1. Советот на Општина Свети Николе ДАВА СОГЛАСНОСТ на Програма и План за работа на ЗЈП 

СТАЦИОНАР ШЕПА за 2024 год со Финансиски план на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА за 2024 и 2025 год 

бр.02/15/2 од 14.11.2024 год донесена од Управниот одбор на ЗЈП Регионален центар за згрижување на 

бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР ШЕПА Кавадарци.  

 

 

      2.Со донесувањето на оваа одлука престанува да важи одлуката за давање на согласност на Програма 

и План за работа  на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА за 2024 год со Финансиски план на ЗЈП СТАЦИОНАР 

ШЕПА за 2024 и 2025 год  бр.02/12/3 од 07.11.2024 год. 

 

  3.Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Свети Николе  

 

Бр. 0801 - 927                                                                                     Претседател, 
05.12. 2024 година                                                     на Совет на Општина Свети Николе 
 Свети Николе                                                                         Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

                       За објавување на Одлука за давање согласност на Програмата за екскурзии, излети и други 

вон училишни активности на учениците за учебната 2024/2025 на ООУ ,,Даме Груев,, с. Ерџелија – 

Свети Николе бр. 0801 – 928 што Советот на Општина Свети Николе ja донесе седницата одржана на ден 

05.12. 2024 година. 
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 Бр.0901- 944/3                                                                Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                               Градоначалник, 

 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 

 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и  чл.36 ст.1 т.15 од Законот за локална 

самоуправа,(,,Службен весник на Р.М,, бр.05/02),а во врска со чл.42 од Законот за основно 

образование(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) Советот на 

Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 05.12. 2024   година   донесе 

О  Д  Л  У  К  A 

за давање согласност на Програмата за екскурзии, излети и други вон училишни активности на 

учениците за учебната 2024/2025 на ООУ ,,Даме Груев,, с. Ерџелија -  

 Свети Николе  

Член 1 

              Советот на Општина Свети Николе дава согласност на Програмата за екскурзии,излети и други 

вон училишни активности на учениците за учебната 2024/2025 год. на ООУ” Даме Груев”  с. Ерџелија -  

Свети Николе. 

                                                                      Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе,,. 

Бр. 0801 - 928                                                                         Совет на Општина Свети Николе             

05.12. 2024 година                                              Претседател,        

Sveti Nikole                                                     Валерија Ивановска с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

                       За објавување на Одлука за давање согласност на Програмата за екскурзии, излети и други 

вонучилишни активности на учениците за учебната 2024/2025 на ООУ ,,Гоце Делчев,,  Свети Николе бр. 

0801 – 929 што Советот на Општина Свети Николе ja донесе седницата одржана на ден 05.12. 2024 

година.  
 
 
 Бр.0901- 944/4                                                              Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                              Градоначалник, 

 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и  чл.36 ст.1 т.15 од Законот за локална 

самоуправа,(,,Службен весник на Р.М,, бр.05/02),а во врска со чл.42 од Законот за основно 

образование(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) Советот на 

Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 05.12. 2024   година   донесе 

 

О  Д  Л  У  К  A 

за давање согласност на Програмата за екскурзии,излети и други вонучилишни активности на 

учениците за учебната 2024/2025 на ООУ ,,Гоце Делчев,,  Свети Николе  

 

Член 1 

              Советот на Општина Свети Николе дава согласност на Програмата за екскурзии,излети и други 

вон училишни активности на учениците за учебната 2024/2025 год. на ООУ” Гоце Делчев”  Свети Николе. 

 

                                                                      Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе,,. 

 

Бр. 0801- 929                                                                     Совет на Општина Свети Николе             

05.12. 2024 година                                               Претседател,        

Sveti Nikole                                                      Валерија Ивановска с.р. 

 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

 

                       За објавување на Одлука за давање согласност на Програмата за екскурзии, излети и други 

вонучилишни активности на учениците за учебната 2024/2025 на ООУ ,,Кирил и Методиј,,  Свети 

Николе бр. 0801 – 930 што Советот на Општина Свети Николе ja донесе седницата одржана на ден 05.12. 

2024 година.  
 
 Бр.0901- 944/5                                                             Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                                Градоначалник, 

 Свети Николе                                                Дејан Владев с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и  чл.36 ст.1 т.15 од Законот за локална 

самоуправа,(,,Службен весник на Р.М,, бр.05/02),а во врска со чл.42 од Законот за основно 

образование(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) Советот на 

Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 05.12. 2024   година   донесе 

О  Д  Л  У  К  A 

за давање согласност на Програмата за екскурзии,излети и други вонучилишни активности на 

учениците за учебната 2024/2025 на ООУ ,,Свети Кирил и Методиј,,  

 Свети Николе  

Член 1 

              Советот на Општина Свети Николе дава согласност на Програмата за екскурзии,излети и други 

вон училишни активности на учениците за учебната 2024/2025 год. на ООУ” Свети Кирил и Методиј”  

Свети Николе. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе,,. 

Бр. 0801 - 930                                                                        Совет на Општина Свети Николе             

05.12. 2024 година                                                Претседател,        

Sveti Nikole                                                     Валерија Ивановска  с.р. 

с.р.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

                       За објавување на Одлука за дополнување на програмата за поставување урбана опрема на 

јавни површини во општина Свети Николе за период од 2023 година до 2027 година бр. 0801 – 931 што 

Советот на Општина Свети Николе ja донесе седницата одржана на ден 05.12. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 944/6                                                                Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                              Градоначалник, 

 Свети Николе                                               Дејан Владев с.р. 

 
 
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од законот за локална самоуправа (Сл.весникна РМ бр. 
5/02) во врска со чл. 38 став 2 и 39 од Законот за градежно земјиште („Службен весник 
наРМ”број15/15...275/19) и чл. 80-а од Законот за градење (Сл.весник на РМ бр. 130/09...168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22),Советот на 
Општина Свети Николе на седница одржана на 05.12. 2024година, донесе: 
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ОДЛУКА  
За дополнување на програмата за поставување урбана опрема на јавни површини во општина Свети 

Николе за период од 2023 година до 2027 година 
 

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе донесе Одлука за дополнување на програмата за поставување 
урбана опрема на јавни површини во општина Свети Николе за период од 2023 година до 2027 година 
бр. 0801-329 од 22.02.2023 год со следнава Планирана диспозиција на  урбана опрема  

 Во табела е дадена диспозицијата на планирана урбана опрема по локалитети и истата ги 
содржи следните информации: 

• нумерација на објектите;КП каде се поставува урбаната опрема;местоположба, улица и број на 

урбаната опрема;број на модули;вкупна површина во м2;тип и намена 

  

 
р.б. 

нумерација 
на објектите 

Катастраска 
парцела (КП)  

местоположба, 
улица и број  

број на 
модули 

вкупна 
површина 

во м2 

Тип и намена  
 

1.  УО 36 
Св.Николе 

 
11699/1 

   Ул.Филип 2 1 7 Автобуска 
постројка 

2.  УО 
36Св.Николе 

 
10925/1 

Нов градски парк 
(Стокомак) 

1 7 Автобуска 
постројка 

3.  УО 37 
Св.Николе 

8565/2 Филип 2 
(до постоечка 

постројка) 

1 7 Станица за 
полначи на ел. 

тротинети и 
велосипеди 

4.  УО 37 
Св.Николе 

9999/2 Спортска сала 1 7 Станица за 
полначи на ел. 

тротинети и 
велосипеди 

5.  УО 37 
Св.Николе 

10015/1 Градски парк 1 7 Станица за 
полначи на ел. 

тротинети и 
велосипеди 

6.  УО 37 
Св.Николе 

10925/1 Нов Градски Парк 1 7 Станица за 
полначи на ел. 

тротинети и 
велосипеди 

7.  УО 37 
Св.Николе 

11211/1 Населба бел камен 
(игралиште) 

1 7 Станица за 
полначи на ел. 

тротинети и 
велосипеди 

  
 
 

Член 2 

Оваа програма влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина Свети 

Николе,,. 

Број 0801 - 931 
   05.12.  2024 година 

Св.Николе 

 Совет на Општина Св. Николе 
Претседател 

Валерија Ивановска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

 

                       За објавување на Одлука за  давање на трајно користење на движни ствари  240 парчиња 

канти од 120 литри, од кои сини 120 парчиња и жолти 120 парчиња   без надомест  за потребите на 

ЈКП,,Комуналец,, Свети Николе бр. 0801 – 932 што Советот на Општина Свети Николе ja донесе 

седницата одржана на ден 05.12. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 944/7                                                                 Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                                 Градоначалник, 

 Свети Николе                                               Дејан Владев с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр.05/02), како и член 44 од Законот за користење и располагање со стварите во државна 

сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 

275/19,122/21) на седницата одржана на ден 05.12. 2024 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

За  давање на трајно користење на движни ствари  240 парчиња канти од 120 литри, од кои сини 120 

парчиња и жолти 120 парчиња   без надомест  за потребите на ЈКП,,Комуналец,, Свети Николе 

Член 1 

Со оваа одлука Општина Свети Николе на ЈКП    ,,КОМУНАЛЕЦ,,Свети Николедава на трајно 

користење на движниствари240парчиња канти од 120 литрибез надомест  за потребите на ЈКП    

,,КОМУНАЛЕЦ,,Свети Николе, со кантите  се предаваат  и  

Ред.број  Назив на движни ствари  Количина/парчиња 

1. Осовини за тркала  240  

2. Тркала за канти  480 

3. Чеп за испуст: ( Спојка за канта – нипла 240 парчиња, 

штопна со навој за канта 240 парчиња ) 

Спојка 240 и штопна 240 

4. Заштитна гума за капак на канта од 120литри (240канти 

*20sm) со вкупна  должина од 48 метри 

240 

 

Член 2 

Движната  ствар од член 1  на оваа одлука  се дава на трајно користење  на ЈКП    ,,КОМУНАЛЕЦ, 

Свети Николе.     Член 3 

За регулирање на меѓусебните  права и Обврски  Општина Свети Николе и ЈКП    ,,КОМУНАЛЕЦ,,  

Свети Николе  ќе склучат посебен договор. 
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Член 4 

Оваа одлука стапува на сила  наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 

Општина Свети Николе.  

   Бр.  0801 - 932 Совет на Општина Свети Николе 

    05 .12. 2024 год.                                                                        Претседател, 

  Свети Николе  Валерија Ивановска с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

                       За објавување на Odluka za osloboduvawe od pla}awe na komunalna taksa za улично  
osvetluvawe бр. 0801 – 933 што Советот на Општина Свети Николе ja донесе седницата одржана на ден 

05.12. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 944/8                                                              Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                               Градоначалник, 

 Свети Николе                                             Дејан Владев с.р. 

 

                  

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр.05/02), како и член 6 став 2 и став 3 од Законот за комуналните такси ,,(Службен весник на РМ,, 

бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/2012, 154/2015, 192/2015, и 23/2016 и  („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 151/21), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 

05.12.  2024 година  донесе 

 
O D L U K A 

za osloboduvawe od pla}awe na komunalna taksa za улично  osvetluvawe 
 

^len 1 
 

Се ослободува од плаќање на комунална такса за улично осветлување  објектот на КП 6264/3, 

КО Свети Николе – вон град во м.в. Кривчева река, број на корисник 008122139, име на корисник Петко 

Сандевски, место на потрошувачка бр.371010027320,  бидејки во тој дел нема јавно осветлување и без 

можност за поставување на мрежа за јавно осветлување. 
 

^len 2 
  

 Ovaa odluka stapuva na sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 

Sveti Nikole,,. 
 
 

Br.0801-933                                               Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

05.12. 2024  godina                       Pretsedatel, 

Sveti Nikole                                     Валерија Ивановска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

 

                       За објавување на Решение za разрешување на претставник од локална самоуправа во 

Upravniot odbor na ЈОУДГ  ,,Rahilka Goneva,,Sveti Nikole бр. 0801 – 934 што Советот на 

Општина Свети Николе го донесе седницата одржана на ден 05.12. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 944/9                                                                    Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                                   Градоначалник, 

 Свети Николе                                                  Дејан Владев с.р. 

 
 
 
 

 Vrz osnova na ~len 114 ст.13 od Zakonot za za{tita na decata („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 
294/21, 150/22 и 236/22) и чл.36 ст.1 т.15 од Законот за Локална Самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002)Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na 

05.12. 2024 godina donese 
 

R  E  [  E  N  I  E   

za разрешување на претставник од локална самоуправа во Upravniot odbor na ЈОУДГ  ,,Rahilka 

Goneva,,Sveti Nikole 

 
 

1. Од претставник на локалната самоуправа во Upravniot odbor na ЈОУДГ ,,Rahilka 

Goneva,, Sveti Nikole se разрешува: 

 
- Даниела Петкова  

 

2.Решението влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Свети 
Николе. 
 
Br. 0801- 934                                                             Pretsedatel,  
05.12. 2024 godina                      na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                                 Валерија Ивановска с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

                       За објавување на Решение za imenuvawe на претставник од локална самоуправа во 

Upravniot odbor na ЈОУДГ  ,,Rahilka Goneva,,Sveti Nikole бр. 0801 – 935 што Советот на 

Општина Свети Николе го донесе седницата одржана на ден 05.12. 2024 година.  
 
 
 Бр.0901- 944/10                                                               Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                            Градоначалник, 

 Свети Николе                                          Дејан Владев с.р. 
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 Vrz osnova na ~len 114 ст.13 od Zakonot za za{tita na decata („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 
294/21, 150/22 и 236/22) и чл.36 ст.1 т.15 од Законот за Локална Самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002)Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na 

05.12. 2024 godina donese 
 

R  E  [  E  N  I  E   

Za именување  на претставник од локална самоуправа во Upravniot odbor na ЈОУДГ  ,,Rahilka 

Goneva,,Sveti Nikole 

 
 

1. За претставник на локалната самоуправа во Upravniot odbor na ЈОУДГ ,,Rahilka Goneva,, 
Sveti Nikole se именува: 

 
- Мики Мишев 

 

2.Решението влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Свети 
Николе. 
 
Br. 0801- 935                                                          Pretsedatel,  
05.12. 2024  godina                     na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                               Валерија Ивановска с.р. 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

 

                       За објавување на Решение за разрешување на преставник од локалната самоуправа во 

Училишниот Одбор на ООУ “Даме Груев” с.Ерџелија Свети Николе бр. 0801 – 936 што Советот на 

Општина Свети Николе го донесе седницата одржана на ден 05.12. 2024 година. 
 
 Бр.0901- 944/11                                                      Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                     Градоначалник, 

 Свети Николе                                   Дејан Владев с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 106 од Закон за основното образование 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и чл.36 ст.1 од Законот за 

Локална Самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), Советот на Општина 

Свети Николе на седницата одржана на ден 05.12. 2024 година   донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

За разрешување на преставник од локалната самоуправа во Училишниот Одбор на ООУ “Даме Груев” 

с.Ерџелија Свети Николе  

1. Од претставник на локалната самоуправа  во Училишниот Одбор на ООУ“Даме Груев ” 

с.Ерџелија Свети Николе se разрешува: 
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- Стојче Николов 

2.Решението влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе,,.  

Бр.  0801 - 936                                                                       Претседател, 

05.12. 2024  година                        на Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                                                       Валерија Ивановска с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

 

                       За објавување на Решение за именување на преставник од локалната самоуправа во 

Училишниот Одбор на ООУ “Даме Груев” с.Ерџелија Свети Николе бр. 0801 – 937 што Советот на 

Општина Свети Николе го донесе седницата одржана на ден 05.12. 2024 година.  
 
 
 Бр.0901- 944/12                                                         Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                     Градоначалник, 

 Свети Николе                                    Дејан Владев с.р. 

 

 

Врз основа на член 106 од Закон за основното образование 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и чл.36 ст.1 од Законот за 

Локална Самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), Советот на Општина 

Свети Николе на седницата одржана на ден 05.12.2024 година    донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е  

За именување на преставник од локалната самоуправа во Училишниот Одбор на ООУ “Даме Груев” 

с.Ерџелија Свети Николе  

 

1. За претставник на локалната самоуправа  во Училишниот Одбор на ООУ“Даме Груев ” 

с.Ерџелија Свети Николе se именува: 

- Стојче Николов 

 

2.Решението влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе,,. 

Бр.  0801 - 937                                                                       Претседател, 

05.12. 2024 година                        на Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                                                         Валерија Ивановска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

 

                       За објавување на Решение за разрешување на преставник од локална самоуправа  во 

Училишниот Одбор на ООУ “Гоце Делчев” Свети Николе бр. 0801 – 938 што Советот на Општина Свети 

Николе го донесе седницата одржана на ден 05.12. 2024 година.  
 
 
 Бр.0901- 944/13                                                           Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                         Градоначалник, 

 Свети Николе                                         Дејан Владев с.р. 

 

 

Врз основа на член 106  од Закон за основното образование 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и чл.36 ст.1 т.15 од Законот за 

Локална Самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), Советот на Општина 

Свети Николе на седницата одржана на ден  05.12. 2024 година донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

За разрешување на преставник од локална самоуправа  во Училишниот Одбор на  

ООУ “Гоце Делчев” Свети Николе  

1. Од претставник на локалната самоуправа  во Училишниот Одбор на ООУ “Гоце Делчев” Свети 

Николе se разрешува: 

- Ленче Стојчева 

2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе,. 

Бр.  0801 - 938                                                                        Претседател 

05.12. 2024 година                        на Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                                                    Валерија Ивановска с.р.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

                       За објавување на Решение за именување на преставник од локална самоуправа  во 

Училишниот Одбор на ООУ “Гоце Делчев” Свети Николе бр. 0801 – 939 што Советот на Општина Свети 

Николе го донесе седницата одржана на ден 05.12. 2024 година.  
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 Бр.0901- 944/14                                                       Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                     Градоначалник, 

 Свети Николе                                    Дејан Владев с.р. 

 

 

Врз основа на член 106  од Закон за основното образование 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и чл.36 ст.1 т.15 од Законот за 

Локална Самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), Советот на Општина 

Свети Николе на седницата одржана на ден 05.12. 2024 година  донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е  

За именување на преставник од локална самоуправа  во Училишниот Одбор на  

ООУ “Гоце Делчев” Свети Николе  

 

1.За претставник на локалната самоуправа  во Училишниот Одбор на ООУ “Гоце Делчев” Свети 

Николе именува: 

- Ленче Стојчева 

 

2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе,. 

Бр.  0801 - 939                                                                      Претседател, 

05.12. 2024 година                        на Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                                                     Валерија Ивановска с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

                       За објавување на Програма  за работа во областа на располагање со градежно земјиште во 

сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Свети Николе за 2024/2025 

година бр. 0801 – 940 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе седницата одржана на ден 05.12. 

2024 година.  

 
 Бр.0901- 944/15                                                                            Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                            Градоначалник, 

 Свети Николе                                          Дејан Владев с.р. 
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 Врз основа на член 99 став 1 алинеа прва од Законот за градежно земјиште (“Службен весник на 
РМ“, бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16,„Службен весник на РСМ“ бр. 275/19), член 
36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“, бр. 05/02), Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на 05.12. 2024  година, донесе: 

 
ПРОГРАМА 

ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ ЗА 2024/2025 ГОДИНА 

 
 
 
Вовед 

▪ Општ дел 
▪ Просторен опфат и предмет на Програмата 
▪ Основи за изработка на Програмата 

- Законски основ 
- Основни плански документи 

▪ Лица вклучени во изработка на Програмата 
 
Глави на Програмата 

 
1. Цели на Програмата 
▪ Општи цели на Програмата 
▪ Конкретни цели на Програмата по населени места, урбани блокови и локалитети 

 
2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата (групирани по урбанистички 

план) 
▪ Листа на градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тоа населено 

место/локалитет 
▪ Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тоа 

населено место/локалитет 
▪ Детален преглед на градежни парцели (групирани по предвидена активност) 

а. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање 
 

3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа Програма 
▪ Дефинирање на целна група за оделни групи на градежни парцели 
▪ Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали 
▪ Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг стратегијата 
▪ Дефинирање на временската рамка за имплементација на маркетинг стратегијата 
▪ Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата 

 
4. Динамика на реализација на Програмата 
▪ Број на турнуси за објавување на оглас, временски период за објавување на огласите и 

распределба на градежните парцели по турнуси 
▪ Пропишување на условите за надавање 
▪ Лица надлежни за реализација на Програмата 

 
5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата (приходна страна на 

Програмата) 
 

6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата (расходна страна на 
Програмата) 
 

7. Преодни и завршни одредби 
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Содржина и теми во Програмата 
 
ВОВЕД: 
Општ дел  
 Согласно Законот за градежно земјиште („Сл.Весник на РМ“ бр.17/2011; 53/2011; 144/12; 153/12; 
23/13; 137/13 , 163/13, 44/15,193/15, 226/15, 31/16,142/16 и 190/16), градежното земјиште може да биде 
во сопственост на Република Северна Македонија, општините, општините во градот Скопје и градот 
Скопје, домашни и странски правни и физички лица. 
              Градежното земјиште е добро од општ интерес за Републиката и ужива посебна заштита на начин 
и под услови утврдени со Законот за градежно земјиште и други закони. 
 Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски и служи за доброто на 
сопственикот и на заедницата. Сопственоста на градежното земјиште вклучува и право на градење на 
земјиштето. Општина Свети Николе може да се стекне со право на сопственост на градежно земјиште од 
физички и правни лица врз основа на правно дело по претходно донесена одлука од страна на 
советот,или врз основа на судска одлука. 
 Сопственоста на општините им ги овозможува следните права: на градење, користење, 
пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште.  
 Со градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија,во име на Република 
Северна Македонија, управува Владата на Република Северна Македонија.  
 Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички 
лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. Правото на користење Владата на 
Република Северна  Македонија може да го пренесе на општините. 
               Со Одлука на Владата на Република Северна Македонија број 41-1325/1 од 13.03.2012 година 
Општина Свети Николе доби право за вршење на работите за располагање со градежното земјиште 
сопственост на Република Северна Македонија кое се наоѓа на нејзиното подрачје согласно исполнетите 
услови од член 89 од Законот за градежно земјиште. 
 Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е со него трајно 
поврзано, а се наоѓа над или под површината.  
 Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Северна Македонија, а 
уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес. 
 Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено. Изградено 
градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен карактер и земјиштето што служи за 
редовна употреба на објектот во граници на градежната парцела.  
 Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, додека 
неуредено е земјиште на кое нема изградено комунална инфраструктура.  
 Градежно земјиште е земјште кое е планирано со урбанистички план или урбанистичка планска 
документација. 
 Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со урбанистички план 
или урбанистичка планска документација и може да се состои од една, од дел или од повеќе катастарски 
парцели.  
 Објект од траен карактер е објект изграден со дoкументација (одобрение) и заведен во јавните 
книги за недвижности.  
 Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до реализација на 
урбанистички план или урбанистичка документација. Времените објекти не се дел од градежното 
земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на градежното земјиште.  
 Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од комуналната 
инфраструктура.  
 Прометот со градежното земјиште е слободен.  
 Градежното земјиште сопственост на Република Македонија може да се отуѓи, даде на 
користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под долготраен и краткотраен закуп, 
разменува,да се заснова право на стварна службеност и на него да се востановат други стварни права. 
               Градежното земјиште сопственост на  Република Македонија може да се  отуѓува и дава под 
долготраен и краткотраен закуп со јавно наддавање и со непосредна спогодба,доколку со урбанистички 
план или урбанистичка планска документација на градежната парцела не се предвидува изградба на 
градби од јавен интерес утврдени со закон.   
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А) Просторен опфат и предмет на Програмата 
 

Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Свети Николе, дефинирана според 
територијалната организација на Република Северна  Македонија, за време на календарска 2025 
година. 
За да може да се врши отуѓување, давање под закуп, на градежното земјиште потребно е да се 
изработи мапа на државното градежно земјиште во општината со сите нумерички податоци за 
истото. 
Важен фактор во оваа постапка е и категоријата урбанистички план, односно урбанистичките 
планови врз основа на кои може да се издаде одобрение за градење. 
Во текот на годишната  Програмата се предвидува предмет на менаџирање со градежното 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија да бидат градежните парцели што се 
наоѓаат на териториите на следните населени места и локалитети:  
 
     Индивидуално домување 
 
    1. 

 

Детален урбанистички план за дел од УЕ 5, 
дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од ГУП 
за град Свети Николе, КО Свети Николе, 
Општина Свети Николе 
ГП 1.1 
Вкупна пoвршина на градежна 
парцела: 439,9 м2 
Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

2. 

 

Детален урбанистички план за дел од УЕ 
5, дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од 
ГУП за град Свети Николе, КО Свети 
Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.2 
Вкупна пoвршина на градежна 
парцела: 423,6 м2 
Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

 
3. 
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Детален урбанистички план за дел од УЕ 
5, дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од 
ГУП за град Свети Николе, КО Свети 
Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.9 
Вкупна пoвршина на градежна 
парцела: 572,6м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

4. 

 

Детален урбанистички план за дел од 
УЕ 5, дел од Блок 23, плански опфат 
23.3 од ГУП за град Свети Николе, КО 
Свети Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.10 
Вкупна пoвршина на градежна 
парцела: 502,2м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

5. 

 

Детален урбанистички план за дел од 
УЕ 5, дел од Блок 23, плански опфат 
23.3 од ГУП за град Свети Николе, КО 
Свети Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.11 
Вкупна пoвршина на градежна 
парцела: 643,1м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. 
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Детален урбанистички план за дел од 
УЕ 5, дел од Блок 23, плански опфат 
23.3 од ГУП за град Свети Николе, КО 
Свети Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.16 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 587,6м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

7. 

 

Детален урбанистички план за 
дел од УЕ 5, дел од Блок 23, 
плански опфат 23.3 од ГУП за 
град Свети Николе, КО Свети 
Николе, Општина Свети 
Николе 
ГП 1.17 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 586,8м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

8.  

 

Детален урбанистички план за дел 
од УЕ 5, дел од Блок 23, плански 
опфат 23.3 од ГУП за град Свети 
Николе, КО Свети Николе, 
Општина Свети Николе 
ГП 1.18 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 591,1м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

 
 
 
 
 
9. 



19 
 

 

Детален урбанистички план за 
дел од УЕ 5, дел од Блок 23, 
плански опфат 23.3 од ГУП за град 
Свети Николе, КО Свети Николе, 
Општина Свети Николе 
ГП 1.19 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 591,4м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

10. 

 

Детален урбанистички план за 
дел од УЕ 5, дел од Блок 23, 
плански опфат 23.3 од ГУП за 
град Свети Николе, КО Свети 
Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.20 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 591,5м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

11.  

 

Детален урбанистички план за дел од УЕ 5, 
дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од ГУП 
за град Свети Николе, КО Свети Николе, 
Општина Свети Николе 
ГП 1.23 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 591,6м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

 
 
 
12.  
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Детален урбанистички план за дел од УЕ 5, 
дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од ГУП 
за град Свети Николе, КО Свети Николе, 
Општина Свети Николе 
ГП 1.29 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 522,4м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

13.  

 

Детален урбанистички план за дел од УЕ 
5, дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од 
ГУП за град Свети Николе, КО Свети 
Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.49 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 640.7м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

14. 

 

Детален урбанистички план за дел од 
УЕ 5, дел од Блок 23, плански опфат 
23.3 од ГУП за град Свети Николе, КО 
Свети Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.50 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 631.9м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

15. 



21 
 

 

Детален урбанистички план за дел од 
УЕ 5, дел од Блок 23, плански опфат 
23.3 од ГУП за град Свети Николе, КО 
Свети Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.51 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 623.1м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

16. 

 

Детален урбанистички план за дел од 
УЕ 5, дел од Блок 23, плански опфат 
23.3 од ГУП за град Свети Николе, КО 
Свети Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.52 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 614.3м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

17. 

 

Детален урбанистички план за дел од 
УЕ 5, дел од Блок 23, плански опфат 
23.3 од ГУП за град Свети Николе, КО 
Свети Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.53 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 605.6м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

18. 
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Детален урбанистички план за дел од 
УЕ 5, дел од Блок 23, плански опфат 
23.3 од ГУП за град Свети Николе, КО 
Свети Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.54 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 596.8м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

19. 

 

Детален урбанистички план за дел од УЕ 
5, дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од 
ГУП за град Свети Николе, КО Свети 
Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.56 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 641м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

20. 

 

Детален урбанистички план за дел од УЕ 
5, дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од 
ГУП за град Свети Николе, КО Свети 
Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.58 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 651.8м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

 
 
 
 
 
 
 
 
21. 
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Детален урбанистички план за дел од УЕ 
5, дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од 
ГУП за град Свети Николе, КО Свети 
Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.60 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 575.1м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

               22. 

 

Детален урбанистички план за дел од 
УЕ 5, дел од Блок 23, плански опфат 
23.3 од ГУП за град Свети Николе, КО 
Свети Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.61 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 596.2м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

23. 

 

Детален урбанистички план за дел од 
УЕ 5, дел од Блок 23, плански опфат 
23.3 од ГУП за град Свети Николе, КО 
Свети Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.64 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 659.5м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

 
 
 
 
 
 
 
 
24. 
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Детален урбанистички план за дел од УЕ 
5, дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од 
ГУП за град Свети Николе, КО Свети 
Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.65 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 680.7м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

25. 

 

Детален урбанистички план за дел од УЕ 
5, дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од 
ГУП за град Свети Николе, КО Свети 
Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.66 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 701.7м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

26. 

 

Детален урбанистички план за дел од УЕ 
5, дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од 
ГУП за град Свети Николе, КО Свети 
Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.67 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 722.8м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
27. 
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Детален урбанистички план за дел од УЕ 5, дел од 
Блок 23, плански опфат 23.3 од ГУП за град Свети 
Николе, КО Свети Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.68 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 744м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

28. 

 

Детален урбанистички план за дел од УЕ 
5, дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од 
ГУП за град Свети Николе, КО Свети 
Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.78 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 653.7м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

29. 

 

Детален урбанистички план за дел од УЕ 
5, дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од 
ГУП за град Свети Николе, КО Свети 
Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.79 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 694.8м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

30. 

 

Детален урбанистички план за дел од 
УЕ 5, дел од Блок 23, плански опфат 
23.3 од ГУП за град Свети Николе, КО 
Свети Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.84 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 650.1м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

31. 
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Детален урбанистички план за дел од 
УЕ 5, дел од Блок 23, плански опфат 
23.3 од ГУП за град Свети Николе, КО 
Свети Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.85 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 669.5м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

32. 

 

Детален урбанистички план за дел од 
УЕ 5, дел од Блок 23, плански опфат 
23.3 од ГУП за град Свети Николе, КО 
Свети Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.86 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 687м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

33. 

 

Детален урбанистички план за дел од УЕ 5, 
дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од ГУП за 
град Свети Николе, КО Свети Николе, Општина 
Свети Николе 
ГП 1.87 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 530.1м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

 
 
 
 
 
 
 
34. 
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Детален урбанистички план за дел од УЕ 5, 
дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од ГУП за 
град Свети Николе, КО Свети Николе, Општина 
Свети Николе 
ГП 1.88 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 612.2м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

35. 

 

Детален урбанистички план за дел од УЕ 5, 
дел од Блок 23, плански опфат 23.3 од ГУП за 
град Свети Николе, КО Свети Николе, Општина 
Свети Николе 
ГП 1.89 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 722.9м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

36. 

 

Детален урбанистички план за дел од 
УЕ 5, дел од Блок 23, плански опфат 
23.3 од ГУП за град Свети Николе, КО 
Свети Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.90 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 467.4м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

 
 
 
 
37. 
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Детален урбанистички план за дел од 
УЕ 5, дел од Блок 23, плански опфат 
23.3 од ГУП за град Свети Николе, КО 
Свети Николе, Општина Свети Николе 
ГП 1.91 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 571.4м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

38. 

 

Детален урбанистички план Дел од МЗ 
„3“ „Лиска“  КО Свети Николе, 
Општина Свети Николе 
ГП 61 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 388м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

39. 

 

Детален урбанистички план 
Дел од МЗ „3“ „Кумановски-
Сопотски пат“  КО Свети 
Николе, Општина Свети 
Николе 
ГП 96 
Вкупна пoвршина на 
градежна 
Парцела: 413м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

  
 
 
 
 
40. 
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Детален урбанистички план 
Дел од МЗ „3“ „Кумановски-
Сопотски пат“  КО Свети 
Николе, Општина Свети 
Николе 
ГП 97 
Вкупна пoвршина на 
градежна 
Парцела: 438м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

41. 

 

Детален урбанистички план 
Дел од МЗ „3“ „Кумановски-
Сопотски пат“  КО Свети 
Николе, Општина Свети 
Николе 
ГП 98 
Вкупна пoвршина на 
градежна 
Парцела: 417м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

           42. 

 

Детален урбанистички план 
Дел од МЗ „3“ „Кумановски-
Сопотски пат“  КО Свети 
Николе, Општина Свети 
Николе 
ГП 99 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 456м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

 
 
 
43. 
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Детален урбанистички план 
Дел од МЗ „3“ „Кумановски-
Сопотски пат“  КО Свети 
Николе, Општина Свети 
Николе 
ГП 100 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 440м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

             44. 

 

Детален урбанистички план 
Дел од МЗ „3“ „Кумановски-
Сопотски пат“  КО Свети 
Николе, Општина Свети 
Николе 
ГП 101 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 410м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

45. 

 

Детален урбанистички план 
Дел од МЗ „3“ „Кумановски-
Сопотски пат“  КО Свети 
Николе, Општина Свети 
Николе 
ГП 102 
Вкупна пoвршина на 
градежна 
Парцела: 419м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

 
 
 
 
 
46. 
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Детален урбанистички план 
Дел од МЗ „3“ „Кумановски-
Сопотски пат“  КО Свети 
Николе, Општина Свети 
Николе 
ГП 103 
Вкупна пoвршина на 
градежна 
Парцела: 434м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

47. 

 

Детален урбанистички план 
Дел од МЗ „2“ „Кумановски-
Сопотски пат“  КО Свети 
Николе, Општина Свети 
Николе 
ГП 118 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 424м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

48. 

 

Детален урбанистички план 
Дел од МЗ „2“ „Кумановски-
Сопотски пат“  КО Свети 
Николе, Општина Свети 
Николе 
ГП 119 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 429м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

 
 
 
 
  
49. 
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Детален урбанистички план Дел 
од МЗ „2“ „Кумановски-
Сопотски пат“  КО Свети Николе, 
Општина Свети Николе 
ГП 120 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 417м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

50. 

 

Детален урбанистички план Дел 
од МЗ „2“ „Кумановски-
Сопотски пат“  КО Свети Николе, 
Општина Свети Николе 
ГП 121 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 383м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

51. 

 

Детален урбанистички план 
Дел од МЗ „2“ „Кумановски-
Сопотски пат“  КО Свети 
Николе, Општина Свети 
Николе 
ГП 124 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 400м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

 
 
 
52. 
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Детален урбанистички план 
Дел од МЗ „2“ „Кумановски-
Сопотски пат“  КО Свети 
Николе, Општина Свети 
Николе 
ГП 125 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 402м2 

Намена на земјиште: А1 
домување во станбени куќи  

 
 
A2- домување во згради 
1. 

 

Детален урбанистички 
план Центар УЕ4 дел од 
Блок 12 плански опфат 
12.1 од ГУП за град 
Свети Николе 
ГП 12.1.2 
Вкупна пoвршина на 
градежна 
Парцела: 2022м2 

Намена на земјиште: А2 
домување во згради  
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E- инфраструктура 
1. 

 

Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на 
E1.13 - површински соларни 
фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на 
земјиште) со инсталирана моќност до 
4,67mw на КП бр.3958/5-дел, КП 
бр.3958/7-дел, КП бр.3972/3-дел, КП 
бр.3979/12-дел, КП бр.4013, КП 
бр.4014/1, КО СВ. Николе вон град 
Општина Свети Николе 
Вкупна пoвршина на градежна 
Парцела: 47637м2 

Намена на земјиште: Е1.13површински 
соларни и фотоволтаични електрани 
 

 
 

 
 

                  
Б) Основи за изработка на Програмата 
 

▪ Законски основ 
Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се: Закон за локалната 
самоуправа (Сл. Весник на РМ 5/2002), Закон за градежно земјиште („Сл.весник на РМ“ 
бр.17/2011; 53/2011; 144/12; 153/12; 23/13; 137/13; 163/13; 44/15; 193/15; 226/15; 31/2016; 
142/2016; 190/2016 и „Сл.весник на РСМ“ бр.275/19) и чл. 51 став 2 од Статутот на Општина Свети  
Николе  („Сл. Гласник на Општина Свети Николе“ бр. 1 /2006) 
 
 

 
▪ Основни плански документи 

Други документи потребни за  изработка на Програмата се следните стратешки, развојни и 
плански документи донесени на локално ниво: 

 
o Генерален урбанистички план на Град Свети Николе  бр.0801-765 од 06.04.2020 година. 

 
      Генералниот урбанистички план за град Свети Николе има за основна цел,со максимално 
користење на условите кои ги нуди просторот, земјиштето, створените вредности и реалните 
материјални и други можности на градот да ги зацрта основните правци за идниот развој на 
градот и да ги согледа најповолните решенија за неговата организација. 
       
 

В) Лица вклучени во изработка на Програмата 
      1.Елена Пешева,дги 
          

ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА: 
 
1. Цели на Програмата 

 
▪ Општи цели на Програмата 

Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку правење просторни 
услови за развој. 



35 
 

 
▪ Конкретни цели на Програмата по населени места, урбани блокови и локалитети 
       Со Програмата ќе се овозможат просторни услови за развој на станбено-резидентни, образовни, 
деловни, индустриски рекреативно-спортски градби, како и градби за развој на културата и 
уметноста, а со самото тоа и поттикнување и привлекување на домашни и странски инвестиции и 
динамизирање на економската активност преку искористување на локалните ресурси и создавање на 
претпоставки и предуслови за отворање на нови работни места.  

Заинтерсираните граѓани за изградба на сопствени простори за обавување на дејност можат да ја 
реализираат својата потреба, а со тоа да придонесат за развој на населеното место/локалитет, 
користење на локалните ресурси, вработување на лица, обезбедување на подобри услови за 
живеење 

 
2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата (групирани по населено место и 

по урбанистички план) 
 

▪ Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тоа 
населено место/локалитет, идентификувани со број на градежните парцели се составен дел на 
Програмата. 
 

▪ Детален преглед на градежни парцели (по населено место и по урбанистички план) 
А. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање 
Табелата ќе ги содржи следните информации: 
- Број на градежна парцела 
- Вкупна површина на градежната парцела 
- Намена на земјиштето (основна класа) 
- Намена на земјиштето (опис) 
- Броеви на катастарските парцели во состав на градежната парцела 
- Површина за градба 
- Бруто изградена површина 
- Процент на изграденост 
- Коефициент на искористеност на земјиштето 
- Максимална дозволена висина 
- Катност 
- Почетна/Утврдена цена по метар квадратен 
- Рокот за поднесување и начинот на поднесување на пријавите за учество на јавното 

надавање 
- Време на започнување и времетраење на јавното надавање 
- Условите за учество на јавното наддавање за странски физички и правни лица 
- Обврска на најповолниот понудувач да ги уплати средствата во рок од 15 дена од денот 

на приемот на писменото известување за избор и до Комисијата да достави оригинален 
доказ за извршена уплата со целокупната документација потребна за учество на јавното 
наддавање 

- Рокот за прибавување на Одобрение за градење,како и рокот за изградба на објектот 
- Интернет страницата на која ќе се одвива јавното наддавање 
- Вкупна почетна/утврдена цена и 
- Други обврски што треба да ги исполни најповолниот понудувач кои би биле утврдени со 

Договорот за отуѓување 
 
 

 
3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа Програма 

 
     Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со дефинирање/претпоставување на 
заинтересираните страни за купување/изнајмување на одредени делови од градежното 
земјиште. Заинтересираните страни се всушност потенцијалните купувачи/изнајмувачи на 
земјиштето и идни инвеститори, односно претставуваат целна група на активностите од 
маркетинг стратегијата. 
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   Со оглед на различната намена и местоположба на градежното земјиште што ќе биде 
понудено, логично е целните групи за одделни локации да бидат различни. 
   Во основа целна група  за купување на градежното неизградено земјиште ќе бидат младите 
брачни двојки и бизнис секторот. 
   Следен чекор е идентификување на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали за 
комуницирање/промовирање на понудата до заинтересираните страни. Маркетинг пристапот, 
алатките и каналите за комуницирање/промовирање се лимитирани од повеќе аспекти, но 
главно од финансиската моќ на општината. Како и да е, маркетинг стратегијата мора да обезбеди 
испраќање на вистинска, навремена и прецизна информација на вистинска адреса.За таа цел ке 
се користат следните алатки:  
- Надградба и проширување на веб страната на Општина Свети Николе 
- Информации за продажба на градежното земјиште на ВЕБ страницата www.gradezno-

zemjiste.mk и на локалните медиуми,како и во медиуми во соседните градови 
- Интернет бизнис портали 
- Изработка и дистрибуција на промотивен материјал 
- Презентација на локацискиот потенцијал на 3Д анимација 
- Непосредни средби со ѓраѓаните и бизнис секторот 
- Настап на локалните медиуми и сл. 
   За имплементација на маркетинг стратегијата ќе биде задолжен информативниот центар и 
одделението за ЛЕР. 

4. Динамика на реализација на Програмата 
 

▪ Број на турнуси за објавување оглас, временски период за објавување на огласите и распределба 
на градежните парцели по турнуси 
    Со цел минимизирање на финасиските трошоци поврзани со објавата на огласи за отуѓување, 
односно давање под закуп на градежното земјиште се предвидува градежните парцели што се 
предмет на годишната Програма да се објават во две турнуси-лицитации. 
     Доколку се појави потреба може во текот на 2025 година да се одржат и повеќе од 
предвидените две лицитации. 
 

▪ Пропишување на условите за надавање 
       Постапката за отуѓување и давање под долготраен закуп  на градежното земјиште сопственост на 
РМ по пат на јавно наддавање ќе се спроведува согласно Законот за градежно земјиште  со 
електронско јавно наддавање (јавно наддавање) на интернет страната  www.gradezno-zemjiste.mk, со 
претходно дадена објава од страна на Комисијата за спроведување на постапки за јавно наддавање ( 
во понатамошниот текст - Комисија) во: 

- Два дневни весника кои се издаваат на македонски јазик, а излегуваат најмалку три месеци 
пред  денот на објавување на објавата и најмалку една половина од една половина од една 
страна на печатениот медиум и 

- Службен весник на РМ 
   Комисијата е должна на денот на објавување на објавата во дневните весници да ги објави 
податоците и целокупната документација за градежните парцели предмет на оттуѓување на 
интернет страницата на која ќе се врши јавното наддавање. 
   Висината на  банкарската гаранција за сериозност на понуда е во износ од 100% до 500% од 
вкупната почетна цена на градежното земјиште но не помалку од 15.000,оо денари. 
    Рокот за поднесување на пријавата за учество на електронското јавно наддавање зависи од 
намената на земјиштето и  не може да биде пократок од 20 календарски дена ниту подолг од 60 
дена сметајќи од денот на објавување на објавата до денот на поднесувањето на пријави. 
   Учеството на јавното наддавање заинтересираните правни и физички лица го потврдуваат со 
поднесување на пријава за учество на јавното наддавање по електронски пат,во која се наведени 
податоците за која градежна парцела се однесува пријавата.    Доколку предмет на објавата се 
повеќе градежни парцели,а учесникот е заинтересиран за повеќе од една градежна парцела се 
поднесува поединечна пријава за секоја градежна парцела за што доставува и посебна банкарска 
гаранција за сериозност на понудата. 
    На подносителите на пријавите кои доставиле комлетна документација Комисијата им 
доставува корисничко име и шифра за учество на јавното наддавање. 

http://www.gradezno-zemjiste.mk/
http://www.gradezno-zemjiste.mk/
http://www.gradezno-zemjiste.mk/
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       Комисијата по истекување на рокот за поднесување на пријавите во рок од 24 часа утврдува 
дали пријавите се комплетирани и поднесени во согласност со објавата при што на 
подносителите на пријавите кои доставиле комлетна документација Комисијата им доставува 
корисничко име и лозинка за учество на јавното наддавање,а на подносителите на пријавите кои 
не доставиле комлетна документација им доставува известување со образложение дека истите 
нема да учествуваат на јавното наддавање. 
   Јавното наддавање се одржува во рок од 2 дена по истек на рокот за поднесување на пријава за 
учество на јавно наддавање започнува со објавување на почетната цена на земјиштето кое е 
предмет на објавата по м2. 
    Јавното наддавање може да отпочне со најмалку еден учесник, а јавното наддавање ќе биде 
успешно доколку има најмалку едно постапно наддавање над почетната цена за отуѓување на 
градежното земјиште. 
   Наддавањето се врши „чекорно“ т.е. висината на минималниот чекор на зголемување на 
вредноста по м2 на градежно земјиште изнесува 10% од минималната почетна цена по м2 со 
секој ,,чекор“ но не помалку од 10 денари . 
    Јавното наддавање не може да трае пократко од 15 минути. Јавното наддавање се смета за 
завршено во моментот на истекот на времето определено во објавата, при што доколку во 
истекот на последните две минути од страна на учесниците е дадена понуда, крајниот рок за 
завршување на јавното наддавање се продолжува за уште две минути, а ќе заврши кога за 
период од следните две минути нема нова дадена понуда. 
    За најповолен понудувач се смета учесникот кој понудил последна цена по м2, која претставува 
највисока цена за оттуѓување, односно највисока цена за едногодишна закупнина на градежното 
земјиште доколку истото се дава под закуп. 
Комисијата по завршувањето на јавното надавање изготвува записник за спроведеното јавно 
надавање и електронски го доставува до сите учесници на јавното наддавање. 
    По завршување на постапката за јавно наддавање, Комисијата е должна во рок од 3 работни 
дена да достави барање за мислење до Државното правобранителство на РСМ по однос на 
нацрт-текст на Договорот за оттуѓување на градежното земјиште сопственост на РСМ. 
   Државното правобранителство на РСМ е должно да достави мислење по однос на нацрт-
текстот на Договорот за оттуѓување на градежното земјиште сопственост на РСМ во рок од 30 
дена од добивањето на барањето за мислење. Доколку во рок од 30 дена Државното 
правобранителство на РСМ  не достави мислење, ќе се смета за позитивно. 
   По прибавување на позитивно мислење од  Државното правобранителство на РСМ, Комисијата 
во рок од три работни дена до најповолниот понудувач доставува известување за избор на 
најповолен понудувач.   
   По завршување на постапката за јавно наддавање, со најповолниот понудувач, во рок од 5 
работни дена по доставување на доказ за извршена уплата со целокупната документација 
потребна за учество на јавното наддавање, Градоначалникот во име на Република Северна 
Македонија склучува Договор за оттуѓување на градежно земјиште во елтронска форма преку 
информацискиот систем, односно за давање под долготраен закуп. 

 
▪ Лица надлежни за реализацијата на Програмата  

   Лицата кои ќе ги спроведуваат постапките за отуѓување или давање под закуп на градежно 
земјиште сопственост на Република Северна Македонија, кои задолжително треба да поседуваат 
овластување, се: 
    1. Елена Пешева, дги 
    2. Даниела Панева,дипломиран правник и   
    3. Мики Мишев  
     
 

5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата  
                               
                          Приходи:5.161.341,00 денари 
                             

 
6.  Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата  
                               Расходи :516.134,00 денари 
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   Финансиските средства потребни за реализација на програматa се состојат од збир на проценетите  
финансиски средства потребни за реализирање на следните активности: 
- Трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување на градежното земјиште  10%   
(5.161.340,00 x 10%) 516.134,00 ден.  
-   Трошоци за промовирање, односно рекламирање на градежните локации што ќе бидат предмет 
на отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште 50.000,оо ден.      
-                                                                     
                                                                  СЕ ВКУПНО РАСХОДИ :  566.134,00ден. 
 

 
 

7.Преодни и завршни одредби 
 

- Програмата ја усвојува Советот на општина Свети Николе. 
- Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која и се донесува. 
- За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на општина Свети Николе. 
- Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службениот гласник на 

општина Свети Николе“. 
 

 
 

Бр. 0801- 940 
05.12. 2024  година 
Свети Николе 

                Совет на Општина Свети Николе 
                                Претседател, 
 
                          Валерија Ивановска с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

 

                       За објавување на Оперативен план за  чистење и одржување на улици, локални патишта   

во Општина Свети Николе за 2024-2025 година во  зимски услови бр. 0801 – 941 што Советот на 

Општина Свети Николе го донесе седницата одржана на ден 05.12. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 944/16                                                   Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                     Градоначалник, 

 Свети Николе                                    Дејан Владев с.р. 

 

 
 

О  П  Е  Р  А  Т  И  В  Е  Н    П  Л  А  Н   
 

За чистење и одржување на улици, локални патишта   
во Општина Свети Николе за 2024-2025 година во  

                                                 зимски услови   
 
Врз основа на програмта за чистење и одржување на улиците и локалните патишта во 

Општина - Свети Николе за 2024/2025 година во зимски услови, донесена од Советот на 
општина Свети Николе, на предлог на Секторот за урбанизам, комунални работи, сообраќај и 
заштита на животна                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
средина,Советот на општина Свети Николе ја утврди следната: 
 
 Приоритетна листа за зимско одржување на улиците во градот и локалните патишта во 

Општина Свети Николе 
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 За нормално одвивање на сообраќајот на улиците во град Свети Николе во зимски 
услови при врнежи на снег и голомразица неопходно е зимско одржување.  
  

Одржувањето се состои од машинско чистење на снегот од коловозот на улиците, 
фрлање на сол по отстранувањето на снегот  и рачно чистење на делници со отварање на 
ленти за истек на водата во сливниците од aтмосферска канализација.   
  

Според важноста  на улиците, интензитетот на сообраќајот и местоположбата на истите 
се поделени во 2 приоритетни групи  на одржување. 
 
Приоритет 1  
 
 Во првата приоритетна група спаѓаат сите приодно-влезни улици во градот, 
централните улици со поголем интензитет на сообраќај и улици кои го поврзуваат 
административниот центар и тоа: Министерството за внатрешни работи, здравствениот дом,  
училиштата,.детската градинка,градските гробишта,  автобуска станица и автобуски постојки.  
           Тие улици претставуваат костур на главните улици во градот со можност за влез и излез 
на секое надворешно возило, пристап до административниот центар и интервенција на органот 
за регулирање на сообраќајот во градот, а тие улици се: 
 

1. ул .“Карпошева“ - 
2. ул  “Плоштад Илинден“   
3. ул. “Маршал Тито“   
4. ул. “Филип II“  
5. ул. “Младинска“   
6. ул .“Крсте Мисирков“   
7. ул. “Септемвриска“   
8. ул. “Кочо Рацин“   
9. ул. “23-ти Октомври“   
10. ул. “Орце Николов“  
11. ул .“Ударничка“   
12. ул .“Јане Сандански“   
13. ул. “Питу Гули”   
14. ул. “Кумановска“   
15. ул. “4-ти Јули“   
16. ул. “Македонска“   
17. ул. “Никола Карев“  
18. ул. “Скопска“   
19. ул. “Ангел Трајчев“   

           20.ул .“11-та Македонска Бригада“ 
21.ул. “Ванчо Ангелов“ 
22.ул. ”Овчеполска” 
Во првата приоритетна група на одржување спаѓаат сите локални патишта:  
“Свети Николе“- с. “Немањици“-с. “Ранченци“- с. “Мечкуевци“- с.“ Патетино“,  “Свети 

Николе“ -с. “Ерџелија“- с.“ Мустафино“-с. „Буриловци“, с- “Арбасанци“-с.“Стануловци“,с- 
“Ерџелија“- с “Кадрифаково“,“С вети Николе“ - с. “Амзабегово“- с. “Делисинци“-с.“ Богословец“- с.“ 
Пеширово“- с “Долно Црнилиште-с Горно  Црнилиште,  Свети Николе- с.ДЃуѓанци- с.Г,Ѓуѓанци-
с.Строиманци“-с.Павлешенци-с.“Стањевци“ –с “Орел“, “Свети Николе“-с..„ Кнежје“,“Свети Николе“ 
-с “Горобинци- с.“ Сопот“-с.“ Преод“- с.“ Алакинци“- с.“Малино“, с-. “Крушица“-  с. “Трстеник“,  
односно сите локални патни правци во општината. 
 

Приоритет 2 
.  
Во вториот приоритет на улици за зимско одржување спаѓаат улиците со послаб 

интензитет на сообраќај. Тие ги поврзуваат улиците од првиот приоритет или даваат можност 
за побрз влез и излез на сообраќајот од пооделни реони во градот,а такви улици  во градот се:  
  

1. ул. “Улоф Палме “ 
2. ул.“8-ми Септември“  
3. ул.“29-ти Ноември“   
4. ул.“Борис Трајковски“   



40 
 

5. ул.“Даме Груев“ 
6. ул.“Глигор Прличев“   
7. ул.„Сопотска“ 
8. ул.“Браќа Миладинови“   
9. ул.“Михајло Апостолски“ 
10. ул. “Гаврило Гаврилски“ 
11. ул.“3“ 
12. ул.“4“ 
13. ул.“Првомајска“   
14. ул.“Пролетерска“   
15. ул.“Рахилка Гонева“   
16. ул.“Цветан Димов“   
17. ул.“Јанко Глигоров“   
18. ул.“Пиринска“  
19. ул.“11-ти Октомври“     
20. ул.“Кузман Капидан“    
21. ул. “Солунска“  
22. ул.“9-ти Мај 
23. ул.”Нада Ицева” 
24. ул.”Александар Серафимов” 
25. ул.”Димитар Влахов” 
26. ул.„Војдан Чернодрински“ 
27. ул.„Миле Поп Јорданов“ 
28. ул.„Киро Глигоров“ 
29. ул.„Рајко Жинзифов“ 
30. ул. „Блаже Конески“ 
 
 
Во овој приоритет спаѓаат и сите останати улици во градот по кои се одвива  сообраќај 

и претставуват кракови на улици од претхдниот приоритет или пак сеуште не се асфалтирани 
или отворени па не е можна некоја поефикасна интервенција за одвивање на сообраќајот во 
зимски услови,а тоа се улиците во населбите “Кнежевски пат“, “Ливади“ “Рудина“ , “Сопотски  
Пат“ 
 
 

Со расчистување на улиците од првиот и вториот приоритет, сообраќајот  може 
несметано да се одвива во сите правци и сите реони во градот како и во останатите населени 
места во Општина Свети Николе.  

Чистењето ќе го извршува ЈП “Комуналец“ со својата расположива механизација, а 
доколку врнежите се од поголем итензитет Општина Свети Николе или ЈП “Комуналец“ ќе 
ангажираат и дополнителна механизација од градежната оператива од општина Свети Николе 

 
 
 
Чистењето ќе се извршува од градот Свети Николе во шест правци: 

 
-Првиот правец ги опфака сите улици во градот “Свети Николе“ и патот до село “Кнежје“              

-Вториот правец ги опфака селата:“Горобинци“,“Трстеник“,“Сопот“, “Преот“,“Алакинци““ 
Крушица“ и “Малино“. 

-Третиот правец ги опфака селата:“Орел“,“Д.Ѓуѓанци“,“ Г.Ѓуганци“.“Строиманци“, “ Стањевци“ 
и “Павлешенци“. 

-Четвртиот правец ги опфака селата: “Немањици“,“Ранченци“,“Патетино“ и “Мечкуевци“ 
      -Петиот правец ги опфака селата: “Пеширово“,“Амзибегово“,“Долно.Црнилиште“  “Горно 
Црнилиште“,“Делисинци“ и “Богословец“. 
 -Шестиот правец ги опфака селата: “Ерџекија“, “Ерџелија“-““Кадрифаково“,  “Мустафино“, 
“Бориловци“,“Стануловци“ и “Арбасанци“. 
. Доколку општината неможе да се справи со настанатата ситуацуја тогаш градоначалникот 
доставува писмено барање преку ДЗС-ПОЗС Свети Николе до ДСЗ-Координатвно тело за 
ангажирање на дополнителни сили и срества. 
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Механизација,опрема и работна сила за расчистување на снежни                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
наноси и голомразица 

 
 

  ЈКП “Комуналец“ 
 
 -Трактор со распрскувач на сол..........  бр.1 
           -Трактор со приколка ........................... .бр.1 
 -Теге со нож........................................... .бр.1 
 -Работна сила (ангажирани лица)        бр.20 
 
 
     ЈКП “Комуналец во ридско- планинските МЗ ќе додели сол и песок за помали интервенции при 
пјава на мраз и снег.  
    Одговорни лица за спроведување на оперативнит План од страна на изведувачот (ЈКП 
“Комуналец) се: 
  
 -Душко Спасов тел. 078/707-854 
           -Стојанов Киро тел .076/376-406 
 
 
    Горе наведените лица се должни  да дават информации на одговотните лица од Општина Свети 
Николе , ДЗС –ПОЗС Свети Николе и ЦУК –пододел.Св.Николе  
   Одговорни лица за спроведување на оперативниот План од Општина Свети Николе се: 
 -Павле Јованов                   моб.075/421-154 

-Дејанче Петровски             моб.078/443-290 
 

 

Бр. 0801 - 941 
Свети Николе 

Совет на општина Свети Николе 
Претседател, 

 
Валерија Иванова с.р. 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

 

                       За објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за материјално-финансиското 

работење на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе за период од 01.01. 2024 година до 30.09. 2024 година бр. 

0801 – 942 што Советот на Општина Свети Николе го донесе седницата одржана на ден 05.12. 2024 

година.  
 
 Бр.0901- 944/17                                                            Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                         Градоначалник, 

 Свети Николе                                          Дејан Владев  с.р. 

 

 

 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 

vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 05.12. 
2024 godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
за усвојување на Извештај за материјално-финансиското работење на ЈKП ,,Комуналец,, Свети 

Николе за период од 01.01. 2024 година 

 до 30.09. 2024 година 
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          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole усвои Извештај за материјално-финансиското работење на 

ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе за период од 01.01. 2024 година до 30.09. 2024 година усвоен со Одлука 

на Управен Одбор бр.0202-425/2од 28.11. 2024 година. 
 

 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 

 
 

Br.0801 - 942                                                                               Pretsedatel, 

05.12 . 2024  godina                            na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                              Valerija Ivanovska  с.р.  

     

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 

 

                       За објавување на Програма за чистење и одржување на улиците и локалните патишта во 

Општина Свети Николе за 2024-2025 година во зимски услови бр. 0801 – 943 што Советот на Општина 

Свети Николе ја донесе седницата одржана на ден 05.12. 2024 година.  
 
 
 Бр.0901- 944/18                                                            Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година                          Градоначалник, 

 Свети Николе                                        Дејан Владев с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 34 од Законот за јавните патишта (“Службен весник на РМ“ бр. 84/2008), 

член 15 од Законот за безбедноста во сообраќајот на патиштата (“Службен весник на РМ“ бр. 54/07), 

член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 1 и 

2 од Законот за јавна чистота (“Службен весник на РМ“ бр.111/2008), како и член 34 точка 3 став 2 од 

Законот за заштита и спасување на РМ бр.13/2012), Советот на општина Свети Николе на седницата 

одржана на 05.12. 2024 година, донесе: 

 

ПРОГРАМА 

за чистење и одржување на улиците и локалните 

патишта во Општина Свети Николе за 2024-2025 година во зимски услови 

 

1. Општ дел 

Со Програмата се предвидува: видот и обемот на работите што треба да се извршат, финансиските 

срдства, временските рокови за извршување на работите, динамиката и начинот на чистењето и 

одржувањето на улиците во град Свети Николе, опфатени со градежните опфати и урбанистички 

планови, во зимски услови, цо сезоната 2024-2025 година. 

 

 Програмата има за цел да предвиди активности за ефикасно организирање и функционирање 

на сите правни и физички лица за чистење и одржување на улиците  и локалните патишта во општина 

Свети Николе во зимски услови, преку: 
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- определување на видот и обемот на работите, временските рокови за извршување на работата, 

динамиката и нивното чистење на снегот и голомразиците од коловозните површини; 

- дефинирање на работите и обврските за сите учесници за нејзина реализација; 

- определување на потребните финансиски средства. 

 

2. Организациона поставеност на учесниците 

 

Преку организационата поставеност ќе бидат дефинирани работите и задолженијата на директните 

учесници вклучени во реализацијата на оваа Програма. 

 

2.1 Сектор за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита на шивотна средина при 

општина Свети Николе 

- ја изготвува програмата; 

- ја организира зимската служба; 

- врши стручен надзор во извршувањето на Програмата; 

- го известува Градоначалникот на општината, Просторниот штаб за ЗА и Дирекцијата за заштита 

и спасување да ја вклучи механизацијата на градежната оператива кога ЈП “Комуналец“ не е во 

состојба да одговори на задачите на Програмата; 

- преку средствата за јавно информирање, информира за обврските на зимските служби и 

обврските на учесниците. 

2.2 ЈП “Комуналец“ Свети Николе 

- ја реализира Програмата за функционирање на зимската служба; 

- организира редовна приправност со потребна опрема: алат, резервни делови и стручен кадар 

за обезбедување исправност на соствената механизација за дејствување во зимски услови; 

- одговорните работници на дежурството вршат потребни контакти со сите одговрни субјекти, ја 

спроведуваат програмата и даваат потребни информации на надлежните субјекти и граѓани; 

- општината набавува, а ЈП “Комуналец“ обезбедува чување и складирање, како и растурање на 

сол и песок и други материјали; 

- ги подготвува возилата и машината и друга потребна механизација и ја доведува во исправна 

состојба за дејствување во зимски услови; 

- со специјални машини, опрема и работна рака врши посипување на индустриска сол за 

отстранување на голомразицата од коловозните површини; 

- ја оспособува атмосферската канализација- шахти и сливници за прифаќање на вишокот од 

води при топење на снегот; 

- доставува распоред на лица за приправност со податоци за работната рака и механизацијата за 

секој месец однапред; 

- врши редовно тековно одржување на возилата и опремата; 

- обезбедува потребни резервни делови за поправка на механизацијата. 

 

2.3 Други учесници  

2.3.1 Градежна оператива 

 

Механизацијата на градежните фирми ги ангажира Општина Свети Николе а таа се соостои од: Скипови 

4,, Камиони 3,  Трактори “3, Багери2 . Булдожери 2 Грејдер 1 утоварачи 5  и др.. 

По потреба ќе се ангажираат и други машини. Расчистувањето со оваа механизација ќе се врши според 

плановите – шемите за расчистување на сообраќајниците во градот и локалните патишта. ( во екстремни 

случаи ) 

Целокупната документација за учество на градежната оператива ја води секторот за урбанизам, 

комунални работи, сообраќај и заштита на животната срдина при општина Свети Николе – Одделението 

за комунални работи преку задолжени лица се грижи за: присуство на механизација, времето на 

вклучување на механизацијата, реализираниот број на работни часови и квалитетот на извршените 

задачи. Одговорното лице од одделението за комунални работи има задача при употребата на 

механизација за снег, или мраз, да ги утврдува уличните препреки (легнати Полицајци, повисоки шахти 
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над нивото на асфалтот и други препреки и да го предупреди изведувачот на работите, да внимава за 

нивно оштетување, во спротивно сите настанати штети ќе бидат на терет на изведувачот на работите. За 

извршување на овие работи одговорното лице од нарачателот треба да биде на лице место при 

изведувањето на работите за да укаже на наведените работи). 

Во зимската служба покрај ЈП “ Комуналец” при пообемни врнежи ќе бидат вклучени и други фирми што 

имат механизасија за чистење на снежни врнежи:,ДОО“ЗОНИ- 

КОМ”,“АГП”,СветиНикиле,ДОО“Духо“,ТАРЗАН ТРАНС”,ЈП “МАКЕДОНСКИ ШУМИ” под ед,Свети 

Николе идр), а доколку општната неможе да одговори на настанатата ситуација Градоначалникот 

доставува писмено барање преку ДСЗ-ПОЗС- Свети Николе до ДСЗ- Координатувно тело за ангажитање 

на дополнителни сили и средства. 

 

2.3.2 МВР – Сообраќајна полиција 

 при Одделението за безбедност, го контролира и регулира сообраќајот во новонастанатата состојба на 

сообраќајниците и секогаш ќе биде во непосредна врска со сите задолжени субјекти за поефикасно 

оспособување на сообраќајниците. 

 

 

 

2.3.3 ЈП “Комуналец 

-покрај своите редовни активности врши расчистување на снег на пристапите до контејнерите и околу 

нив; 

-ги расчистува пешачките зони и тротоарите во централното градско подрачје; 

-врши сечење и отстранување на паднати дрва и гранки од коловозите и тротоарите; 

-контрола врз работата на наведените субјекти врши инспекциските служби при Општина Свети Николе. 

-ја оспособува атмосферската канализација и сливниците за прием на поголеми количини на вода во 

зимски услови и со цистерни ја отстранува водата во случај на избивање на канализација во куќи; 

-контрола врз работата на ‘ ЈКП “Комуналец” вршат инспекциските служби при општина Свети Николе 

 

2.3.4.  “ЕВН” Македонија 

презема потребни мерки за чистење на снегот од надворешните електроинстелации и објекти. 

 

2.3.5.Претпријатијата и заедниците 

чии објекти и простории се користат од страна на граѓаните (пазаришта, бензински пумпи, гробишта, 

паркиралишта и слично) преземаат брзи и ефикасни мерки за отстранување на снегот и голомразицата 

од овие објекти и простории пред нив. 

 

2.3.6. Претпријатијата, училиштата,здравни домови заедниците и граѓаните – сопственици, односно 

корисници на деловни згради и деловни простории (маркети, дуќани, продавници и слични објекти) 

преземаат мерки за чистење на снегот и голомразицата пред своите објекти. 

 

2.3.7. Граѓаните, односно сопствениците, станарите и закупувачите на станбени објекти го чистат 

снегот и голомразицата од тротоарите – патеките и приодните места пред своите станбени објекти. 

Исто така, граѓаните го чистат снегот од покривите и терасите, при што се води сметка за безбедноста на 

минувачите, надворешните инстелации и сообраќајот. Исчистениот снег се собира пред зградата на 

начин што ќе обезбеди непречен сообраќај. 

 

3. Обем на одржување  

Обемот на одржување на улиците во градот зависи од: 

-густината на населеноста на делови од градот; 

-фреквенцијата на луѓе и моторни возила; 

-видот и бројот на инфраструктурните објекти. 
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Коловозните површини за оспособување на ниво на градот се 267.361м2 и нивното расчистување се 

одвива по приоритетна листа, а локалната патна мрежа на ниво на Општина  е околу 74 км.,имајки во 

предвид, дека некои локални патни правци се само пробиени а неизградени. 

 

ПРИОРИТЕТНА ЛИСТА ЗА ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ НА УЛИЦИТЕ ВО ГРАДОТ И ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА 

ВО ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 

 

За нормално одвивање на сообраќајот на улиците во град Свети Николе во зимски услови при врнежи 

на снег и голомразица неопходно е зимско одржување. 

Одржувањето се состои од машинско чистење на снегот од коловозот на улиците, прскање со сол по 

отстранувањето на снегот и рачно чистење на делници со отварање на ленти за истек на водата во 

сливниците од отмосферска канализација. 

Според важноста на улиците, интензитетот на сообраќајот и местоположбата на истите се поделени во 2 

приоритетни групи на одржување. 

Приоритет 1 

Во првата приоритетна група спаѓаат сите приодно-влезни улици во градот, централните улици со 

поголем интензитет на сообраќајот и улици кои го поврзуваат административниот центар и тоа: 

Министерството за внатрешни работи, здравствениот дом и амбуланта ,училиштата,детската градинка, 

автобуската станица и автобуските постојки ,црква и градските гробишта,. 

Тие улици претставуваат костур на главните улици во градот со можност за влез и излез на секое 

надворешно возило, пристап до административниот центар и интервенција на органот за регулирање на 

сообраќајот во градот. 

Тоа се улиците: 

1.ул.”Карпошева” – 6.100 м2 

2.ул.”Плоштад Илинден” 16.661 м2 

3.ул. “Маршал Тито” 30.202 м2 

4.ул. “Филип II” 34.661 м2 

5.ул.” Младинска” 5.316 м2 

6.ул.”Крсте Мисирков” 16.944 м2 

7.ул.”Септемвриска 11.437 м2 

8.ул. “Кочо Рацин” 10.185 м2 

9.ул. “23- ти Октомври” 2. 774 м2 

10.ул.” Орце Николов” 5.409 м 

11.ул.”Ударничка” 6.549 м2 

12.ул.”Јане Сандански” 13.115 м2 

13.ул.”Питу Гули” 15.876 м2 

14.ул.”Кумановска” 2.125 м2  

15. ул.”4-ти Јули” 8.612 м2 

16.ул.”Македонска” 7.840 м2 

17.ул.”Никола Карев” 4.054 м2 

18.ул.”Скопска” 9.084 м2 

19.ул.”Ангел Трајчев” 1.120 м2 

20 ул “11-та Македонска Бригада“ 5,534 м2  

21. ул,“Ванчо Ангелов“5,200,м2 

22.ул Овчеполска 3800 м2 

Во првата приоритетна група на одржување спаѓаат и локалните патишта: 

Локалните патни правци: “Свети Николе“ – с. “Немањици“,с. “Ранченци“, с. “Мечкуевци“, с. 

“Патетино“,с.“Макареш“ “Свети Николе“ – с. “Ерџелија“, с. “Мустафино“,с.“ Буриловци“, с. “Арбасанци“, 

“Свети Николе“ – с. “Амзабегово“, с. “Делисинци“,с. “Богословец“, с. “Пеширово“, “Црнилиште“, “Свети 

Николе“ – с“.Ѓуѓанци“, с. “Орел“, “Свети Николе“ – с. “Кнежје“, “Свети Николе“ – с. “Стањевци“, “Свети 

Николе“- с“.Горобинци“ с.“ Сопот“, с.“ Преод“, с. “Алакинци“, с. “Малино“, с. “Крушица“, “ – с. 

“Трстеник“, односно сите локални патни правци во општината 

 



46 
 
 

 

 

Приоритет 2. 

Во вториот приоритет на улици за зимско одржување спаѓаат улиците со послаб интензитет на 

сообраќај,тие ги поврзуваат улиците од првиот приоритет или даваат можност за побрз влез и излез на 

сообраќајот од пооделни реони во градот,а тоа се улиците: 

1.ул.” Улоф Палме” 1.450 м2 

2.ул.”8-ми Септември” 5.437 м2 

3.ул.”29-ти Ноември” 5.760 м2 

4.ул.”Борис Трајковски” 7.463 м2 

5.ул.”Даме Груев” 1.65о м2 

6.ул.”Глигор Прличев” 2.264 м2 

8.ул.”Браќа Миладинови” 3.840 м2 

9. ул.“ Михајло Апостолски“ 2150м2  

10. ул.“Гаврило Гаврилски“ 1978,71м2 

11. ул. “3“ 686,22м2 

12. ул.„4“ 725,70м2 

13.ул.”Првомајска” 1.451 м2 

14.ул.”Пролетерска” 1.663 м2 

15.ул.”Рахилка Гонева” 2.038 м2 

16.ул.”Цветан Димов” 2.211 м2 

17.ул.”Јанко Глигоров” 2.987 м2 

18.ул.”Пиринска” 1.797 м2 

19.ул.”11-ти Октомври” 3.606 м2 

20.ул.”Кузман Капидан” 1900 м2 

21.ул. “Солунска” 6200 м2 18.  

22. ул.”9-ти Мај” 3000 м2 

23.ул.”Нада Ицева” 570м2 

24.ул.”Александар Серафимов”720м2 

25.ул.”Димитар Влахов“ 920м2 

26. ул.„Војдан Чернодрински“ 990м2 

27.ул.„Миле Поп Јорданов“ 1.110м2 

28.ул.„Киро Глигоров“ 846м2 

29.ул.„Рајко Жинзифов“ 1.020м2 

30.ул. „Блаже Конески“ 660м2 

 

Во овој приоритет спаѓаат сите останати улици во градот по кои се одвива послаб сообраќај и 

претставуваат кракови на улици од претхдниот приоритет или пак сеуште не се асфалтирани или 

отворени па не е можна некоја поефикасна интервенција за одвивање на сообраќајот во зимски услови. 

Со расчистување на улиците од првиот и вториот приоритет,сообраќајот во градот може несметано да 

се одвива во сите правци и реони во градот, како и во останатите населени места во Општина Свети 

Николе. 

 

Динамика и нивно одржување 

Оспособувањето на коловозите се врши во зависност од временските услови и тоа: 

-состојбата на присуство на голомразица и оформена снежна покривка до 20 см. (прва состојба на 

готовност); 

-состојба на голомразица и снежни врнежи над 20 см. (втора состојба на готовност). 

 

Оспособувањето, (расчистувањето) на коловозните површини во првата состојба на готовност го врши ЈП 

“Комуналец”, а во втората состојба на готовност ЈП “Комуналец” со дополнителна градежна оператива 

согласно со договорените обврски. 
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Во првата состојба на готовност ЈП “Комуналец” со својата ангажирана механизација, работна сила и 

абразивни средства , врши оспособување на коловозните површини за сообраќај и тоа првенствено на 

сообраќајниците од првата приоритетна листа. Градежната оператива го расчистува делот од околните 

патишта до населените места од општина Свети Николе. 

Согласно член 22 од Законот за јавна чистота сообраќајниците од прв приоритет ќе бидат оспособени за 

функционирање на сообраќајот во зимски услови за 6 (шест) часа, сметано од моментот на почнување 

на снежните врнежи до оформувањето на снежната покривка. При тоа, главните сообраќајници ќе бидат 

оспособени приоритетно. 

 

Во зимски услови при снежни врнежи сите сопственици, односно корисници на објекти се должни 

веднаш да започнат со чистење на снегот на отворените простори пред јавните објекти, со што ќе се 

обезбеди непречен пристап до објектите. 

Во втората состојба на готовност ЈП “ Комуналец” заеднио со градежните оператива врши оспособување 

на коловозните површини од првата приоритетна група,а потоа продолжува со втората приоритетна 

група и тоа прво ќе се расчистат сообраќајниците од првата приоритетна група до населените места, а 

потоа ќе се продолжи со улиците од втората приоритетна листа. 

Механизација, опрема, материјали и работна сила: ЈП “Комуналец” Свети Николе 

1. Прва состојба на готовност: 

-Скип со нож за чистење на снег 2 бр. 

-Трактор со распрскувач на сол 1 бр. 

-трактор со приколка 1 бр. 

-Трактор со нож са снег 1 бр. 

-Работна рака 20раб. 

1.Возачи 5 

2.Работници за опслужување… 7 

Втора состојба на готовност: 

A) Механизација и оператива од: 

ЈП “ Комуналец” Свети Николе 

 

-Скип со нож за чистење на снег …       2 број 

-Трактор со распрскувач на сол 3 број 

-Теге                 1 број 

-Трактор со приколка                 3 број 

-трактор со нож за снег………………. 1 број 

-додатна механизација ( грејдери, скипви . трактори со распрскувачи на --сол, утоваречи, камиони и 

друга потребна опрема од градежните фирми по потреба 

За одржувањето на транзитните улици во градот кои ги поврзуваат регионалните патишта, во 

расчистувањето на снегот ќе учствува “Македонија пат” РЕ – Штип со нивна механизација, опрема и 

работна рака, во зависност од приоритетот на потребите. 

Работна рака: 

Работната рака ангажирана од ЈП “ Комуналец” Свети Николе: 

-раководител 1 работник 

-раководител на смена 1 работник 

-работници за припрема на сол 3 работника 

-Возачи  4 работника 

-работници за опслужување… 7. работника 

 

Работната рака за механизација на градежните и други фирми ја обезбедуваат ангажираните фирми. 

Локации за депонирање на снег: 

 

-За градот Свети Николе – коритата на “ Светиниколска река и река “Периш” и тоа: 

- Покрај мостот кај Детска градинка “ Рахилка Гонева”, на излезот од градот; 

- Покрај мостот на река “Периш” кај “Југосуровина” – Свети Николе.  
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За другите населени места: 

Времени депонии и други пригодни локации определени во соработка со месната самоуправа, во и 

покрај населените места. 

Финансиски средства потребни за подготовка и реализација на зимската служба 

 

Финансирањето на активностите прдвидени со оваа Програма ќе се вршат од средствата предвидени во 

Буџетот на општина Свети Николе. 

 

За реализација на оваа Програма потребно е да се обезбедат 1.800.000 денари. 

-за набавка на индустриска сол пакувана во вреки . 

-средства за набавка на ризла  

и зимско  одржување  на  локални  патишта  и  улици 

 

Извршување на Програмата и надзор 

Активностите за чистење и одржување на улиците и локалните патишта во зимски услови ги реализира 

ЈП “Комуналец” Свети Николе и градежните оператива врз основа на Оперативен план изготвен од 

Секторот за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштитан а животната средина – Одделение за 

комунални работи при Општина Свети Николе со Дирекцијата за заштита и спасување. 

За одржување на локалните патишта во зимски услови ако има потреба, Општината склучува договори 

со градежната оператива оспособена за одржување на локални патишта и улици. 

Надзор врз извршувањето на оваа Програма врши Одделението за комуналии и Инспекциските органи 

при Општина Свети Николе.Оваа програма влегува во сила по објавување во “Службен гласник на 

Општина СветиНиколе” 

 

Оваа Програма влегува во сила по објавувањето во “Службен гласник на Општина Свети Николе” 

 

Бр.0801 - 943     Совет на Општина Свети Николе 

05.12. 2024 година            Претседател, 

Свети Николе                   Валерија Ивановска с.р. 

     

 
 

С О Д Р Ж И Н А  

 

 
1.Одлука за давање на согласност на Функционална  анализа на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА 

Кавадарци; 

 

 

2.Одлука за давање на согласност на Програма и План за работа  на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА 

за 2024 год со Финансиски план на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА за 2024 и 2025 год.; 

 

3.Одлука за давање согласност на Програмата за екскурзии, излети и други вон училишни 

активности на учениците за учебната 2024/2025 на ООУ ,,Даме Груев,, с. Ерџелија – Свети Николе; 

4.Одлука за давање согласност на Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни 

активности на учениците за учебната 2024/2025 на ООУ ,,Гоце Делчев,,  Свети Николе; 

5.Одлука за давање согласност на Програмата за екскурзии, излети и други вонучилишни 

активности на учениците за учебната 2024/2025 на ООУ ,,Кирил и Методиј,,  Свети Николе;  

6.Одлука за дополнување на програмата за поставување урбана опрема на јавни површини во 

општина Свети Николе за период од 2023 година до 2027 година; 
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7.Одлука за  давање на трајно користење на движни ствари  240 парчиња канти од 120 литри, од 

кои сини 120 парчиња и жолти 120 парчиња   без надомест  за потребите на ЈКП,,Комуналец,, Свети 

Николе 

 

8.Odluka za osloboduvawe od pla}awe na komunalna taksa za улично  osvetluvawe; 
 
9.Решение za разрешување на претставник од локална самоуправа во Upravniot odbor na 

ЈОУДГ  ,,Rahilka Goneva,,Sveti Nikole; 
 
10.Решение za imenuvawe на претставник од локална самоуправа во Upravniot odbor na 

ЈОУДГ  ,,Rahilka Goneva,,Sveti Nikole; 
 

11.Решение за разрешување на преставник од локалната самоуправа во Училишниот Одбор на 

ООУ “Даме Груев” с.Ерџелија Свети Николе;  

 

12.Решение за именување на преставник од локалната самоуправа во Училишниот Одбор на 

ООУ “Даме Груев” с.Ерџелија Свети Николе;  

 

13.Решение за разрешување на преставник од локална самоуправа  во Училишниот Одбор на 

ООУ “Гоце Делчев” Свети Николе;  

 

14.Решение за именување на преставник од локална самоуправа  во Училишниот Одбор на ООУ 

“Гоце Делчев” Свети Николе;  

 

15.Програма  за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на 

Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Свети Николе за 2024/2025 година; 

 

 

16.Оперативен план за  чистење и одржување на улици, локални патишта   во Општина Свети 

Николе за 2024-2025 година во  зимски услови;   

 

17.Извештај за материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе за 

период од 01.01. 2024 година до 30.09. 2024 година; 

 

18.Програма за чистење и одржување на улиците и локалните патишта во Општина Свети 

Николе за 2024-2025 година во зимски услови; 

 

Бр.0801 - 944      

05.12. 2024 година             

Свети Николе                    

     

 


